LSN Jahresrechnungsstatistik 2024 - Kontenkatalog
Landesamt fiir Statistik
Niedersachsen Stand: Januar 2024

Anderungen zum Vorjahr sind in rot gekennzeichnet
Konto Kontenbezeichnung

Einzahlungen

6 Summe der Einzahlungen der Finanzrechnung

Realsteuern

6011 Grundsteuer A

6012 Grundsteuer B

6013 Gewerbesteuer
Gemeindeanteile an den Gemeinschaftssteuern

6021 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

6022 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Sonstige Gemeindesteuern

6031 Vergnligungssteuer

6032 Hundesteuer

6033 Jagdsteuer

6034 Zweitwohnungssteuer

6039 Sonstige oOrtliche Steuern

6049 Sonstige steuerahnliche Einzahlungen

6052 Leistungen des Landes aus der Umsetzung des 4. Gesetzes fir moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

6111 Schlusselzuweisungen vom Land

6121 Bedarfszuweisungen vom Land
Sonstige allgemeine Zuweisungen

6130 vom Bund

6131 vom Land

6132 von Gemeinden/Gv.
Zuweisungen und Zuschiisse fiir laufende Zwecke

6140 vom Bund

6141 vom Land

6142 von Gemeinden/Guv.

6143 von Zweckverbanden und dergl.

6144 von gesetzlichen Sozialversicherungen

6145 von verbundenen Unternehmungen, Beteiligungen

6146 von sonstigen 6ffentlichen Sonderrechnungen

6147 von privaten Unternehmen

6148 von Ubrigen Bereichen

6180 Allgemeine Umlagen von gemeindefreien Gebieten

61821 Kreisumlage, Regionsumlage

61822 Samtgemeindeumlage

6191 Leistungsbeteiligung des Bundes fiir die Umsetzung der Grundsicherung fir Arbeitssuchende
Ersatz von sozialen Leistungen auBerhalb von Einrichtungen

6211 Kostenbeitrage und Aufwendungsersatz; Kostenersatz

6212 Ubergeleitete Anspriiche und Unterhaltsanspriiche gegen biirgerlich-rechtlich Unterhaltsverpflichtete

6213 Leistungen von Sozialleistungstragern

6214 Sonstige Ersatzleistungen

6215 Rickzahlung gewahrter Hilfen (Tilgung und Zinsen von Darlehen)
Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen

6221 Kostenbeitrage und Aufwendungsersatz; Kostenersatz

6222 Ubergeleitete Anspriiche und Unterhaltsanspriiche gegen biirgerlich-rechtlich Unterhaltsverpflichtete

6223 Leistungen von Sozialleistungstragern

6224 Sonstige Ersatzleistungen

6225 Rickzahlung gewahrter Hilfen (Tilgung und Zinsen von Darlehen)
Schuldendiensthilfen

6230 vom Bund

6231 vom Land

6232 von Gemeinden/Guv.

6233 von Zweckverbanden und dergl.

6234 von gesetzlichen Sozialversicherungen

6235 von verbundenen Unternehmungen, Beteiligungen

6236 von sonstigen 6ffentlichen Sonderrechnungen

6237 von privaten Unternehmen

6238 von Ubrigen Bereichen

6291 Andere sonstige Transfereinzahlungen



6311
6321

63611
63612

6411
6421
6461

6480
6481
6482
6483
6484
6485
6486
6487
6488

6511
6522
6523

6561
6562
6563
6591

6610
6611
6612
6613
6614
6615
6616
6617
6618
6619

6651
6691
6699

6810
6811
6812
6813
6814
6815
6816
6817
6818

6821

68311
68313

6841
6842

Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
Verwaltungsgebihren
Benutzungsgebuhren und ahnliche Entgelte
Zweckgebundene Abgaben
Tourismusbeitrage
Gastebeitrage
Privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Mieten und Pachten
Einzahlungen aus Verkauf
Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte
Einzahlungen aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden/Guv.

von Zweckverbanden und dergl.

von gesetzlichen Sozialversicherungen

von verbundenen Unternehmungen, Beteiligungen

von sonstigen 6ffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von Ubrigen Bereichen
Sonstige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Konzessionsabgaben
Einzahlung aus erhaltener Umsatzsteuer
Einzahlungen aus der Erstattung von Vorsteuern
Besondere Einzahlungen
BuRgelder
Saumniszuschlage u.a.
Einzahlungen aus der Inanspruchnahme von Gewahrvertragen und Bulrgschaften
Andere sonstige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zinseinzahlungen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden/Guv.

von Zweckverbanden und dergl.

von gesetzlichen Sozialversicherungen

von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen

von sonstigen 6ffentlichen Sonderrechnungen

von Kreditinstituten

vom sonstigen inlandischen Bereich

von auslandischen Bereichen
Sonstige Finanzeinzahlungen
Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und Beteiligungen
Verzinsung von Steuernachforderungen
Weitere sonstige Finanzeinzahlungen
Investitionszuwendungen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden/Guv.

von Zweckverbanden und dergl.

von gesetzlichen Sozialversicherungen

von verbundenen Unternehmungen, Beteiligungen

von sonstigen 6ffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von ubrigen Bereichen

Einzahlungen aus der VerauRerung von Grundstliicken und Gebauden

Einzahlungen aus der VerauBerung v. beweglichen Vermégensgegenstanden oberhalb der
Wertgrenze von 1.000 Euro und immateriellen Vermégensgegenstianden

Einzahlungen aus der VerauRerung von beweglichen Vermégensgegenstanden tber 1.000,- Euro
Einzahlungen aus der VerauRRerung von immateriellen Vermégensgegenstanden

Einzahlungen a.d. VerduBerung v. Anteilsrechten an verbund. Unternemen

Bdrsennotierte Aktien

Nichtbdrsennotierte Aktien



Sonstige Anteilsrechte

68431 Einzahlungen von Kapitaleinlagen bei Eigenbetrieben und komm. Anstalten des 6ffentl. Rechts

68439 Einzahlungen aus der VerauRerung von sonstigen Anteilen
Einzahlungen aus der VerauBerung von Beteiligungen

6851 Borsennotierte Aktien

6852 Nichtbdrsennotierte Aktien

6853 Sonstige Anteile
Einzahlungen aus der VerduBerung von Wertpapieren

6861 Investmentzertifikate

6862 Kapitalmarktpapiere

6863 Geldmarktpapiere

6864 Finanzderivate

68651 Entnahmen aus der Versorgungsricklage

68652 Einzahlungen aus langfristig angelegten Bausparvertragen

6871 Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumafnahmen
Riickfliisse von Ausleihungen

6880 vom Bund

6881 vom Land

6882 von Gemeinden/Guv.

6883 von Zweckverbanden und dergl.

6884 von gesetzlichen Sozialversicherungen

6885 von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen

6886 von sonstigen 6ffentlichen Sonderrechnungen

6887 von Kreditinstituten

6888 vom sonstigen inlandischen Bereich

6889 vom sonstigen auslandischen Bereich

6891 Beitrdge und ahnliche Entgelte

6917 Einzahlungen aus Anleihen
Kreditaufnahmen fiir Investitionen

6920 beim Bund

6921 beim Land

6922 bei Gemeinden/Gv.

6923 bei Zweckverbénden und dergl.

6924 bei gesetzlichen Sozialversicherungen

6925 bei verbundenen Unternehmen, Beteiligungen

6926 bei sonstigen &ffentlichen Sonderrechnungen

6927 bei Kreditinstituten

6928 beim sonstigen inlandischen Bereich

6929 beim sonstigen auslandischen Bereich

6931 Kreditaufnahme flr die Weiterleitung von Krediten fur Investitionen

6947 Sonstige Wertpapierverschuldung

Rickflusse aus der Ausleihung von Krediten fir Investitionen der Landkreise und der Region Hannover
6981 an ihre kreis- und regionsangehdrigen Kommunen

Auszahlungen
7 Summe der Auszahlungen der Finanzrechnung

Dienstauszahlungen

7011 Beamte
7012 Arbeitnehmer
7018 AGH-Krafte

7019 Sonstige Beschaftigte



7021
7022
7029

7031
7032
7039
7041

7111
7112
7119

7131
7132
7139
7141

7211
7212
7221
7222
7231
7232
7241
7251
7261
7271
7281
7291

7310
7311
7312
7313
7314
7315
7316
7317
7318

7320
7321
7322
7323
7324
7325
7326
7327
7328

7331
7332
7339

7341

7351

7352
7353

Beitrdge zu Versorgungskassen
Beamte
Arbeitnehmer
Sonstige Beschéaftigte
Beitrdge zur gesetzlichen Sozialversicherung
Beamte
Arbeitnehmer
Sonstige Beschéftigte
Beihilfen, Unterstiitzungsleistungen fur Beamte und Arbeitnehmer
Versorgungsauszahlungen
Beamte
Arbeitnehmer
Sonstige Beschaftigte
Beitrage zur gesetzlichen Sozialversicherung (Versorgungsempfanger)
Beamte
Arbeitnehmer
Sonstige Beschéaftigte
Beihilfen, Unterstiitzungsleistungen fiir Versorgungsempfanger
Auszahlungen fiir Sach- und Dienstleistungen
Unterhaltung der Grundstticke und baulichen Anlagen
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermdgens
Unterhaltung des beweglichen Vermdgens
Erwerb geringwertiger Vermdgensgegenstande
Mieten und Pachten
Leasing
Bewirtschaftung der Grundstlicke und baulichen Anlagen
Haltung von Fahrzeugen
Besondere Auszahlungen fiur Beschaftigte
Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen
Erwerb von Vorraten
Auszahlungen fir sonstige Dienstleistungen
Zuweisungen und Zuschiisse fiir laufende Zwecke
an Bund
an Land
an Gemeinden/Gv.
an Zweckverbanden und dergl.
an gesetzliche Sozialversicherungen
an verbundene Unternehmungen, Beteiligungen
an sonstige 6ffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an ubrige Bereiche
Schuldendiensthilfen
an Bund
an Land
an Gemeinden/Gv.
an Zweckverbande und dergl.
an gesetzliche Sozialversicherungen
an verbundene Unternehmungen, Beteiligungen
an sonstige 6ffentlichen Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an Ubrige Bereiche
Sozialtransferauszahlungen
Soziale Leistungen an natirliche Personen auRerhalb von Einrichtungen
Soziale Leistungen an natirliche Personen in Einrichtungen
Sonstige soziale Leistungen
Steuerbeteiligungen
Gewerbesteuerumlage
Allgemeine Zuweisungen
an Land
an Gemeinden/Gv.
an Zweckverbanden und dergl.



7371
73721
73722
7373
7391

7411

7421
7429
7431

7441
7442
7443

7450
7451
7452
7453
7454
7455
7456
7457
7458

7461

7481
7482
7483

7491

7510
7511
7512
7513
7514
7515
7516
7517
7518
7519
7521

7591
7592
7593
7599

7810
7811
7812
7813
7814
7815
7816
7817
7818
7821

Allgemeine Umlagen
an Land (Finanzausgleichsumlage)
Kreisumlage, Regionsumlage
Samtgemeindeumlage
an Zweckverbanden und dergl.
Sonstige Transferauszahlungen
Sonstige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen
Auszahlungen fiir die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten
Auszahlungen fir ehrenamtliche und sonstige Tatigkeit
Sonstige Auszahlungen fiir die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten
Geschéftsauszahlungen
Steuern, Versicherungen, Schadensfille
Steuern, Versicherungen, Schadensfalle
Abzugsfahige Vorsteuer
Umsatzsteuer - Zahllast
Erstattungen fiir die Auszahlungen von Dritten aus laufender Verwaltungstatigkeit
an Bund
an Land
an Gemeinden/Gv.
an Zweckverbande und dergl.
an gesetzliche Sozialversicherungen
an verbundene Unternehmungen, Beteiligungen
an sonstige 6ffentlichen Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an ubrige Bereiche
Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen von den Gemeinden
Leistungsbeteiligung von den Gemeinden flr die Umsetzung der Grundsicherung fiir Arbeitsuchende
Besondere Auszahlungen
Bufigelder
Saumniszuschlage
Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Gewahrvertragen und Blrgschaften
Weitere sonstige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Weitere sonstige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zinsauszahlungen
an Bund
an Land
an Gemeinden/Gv.
an Zweckverbande und dergl.
an gesetzliche Sozialversicherungen
an verbundene Unternehmen, Beteiligungen
an sonstige 6ffentliche Sonderrechnungen
an Kreditinstitute
an sonstigen inlandischen Bereich
an sonstigen auslandischen Bereich
Zinsauszahlungen fur Liquiditatskredite
Sonstige Finanzauszahlungen
Kreditbeschaffungskosten
Verzinsung von Steuererstattungen
Auszahlungen fir die Ablésung von Dauerlasten
Sonstige Finanzauszahlungen
Zuweisungen und Zuschusse fiir Investitionen
an Bund
an Land
an Gemeinden/Gv.
an Zweckverbande und dergl.
an gesetzliche Sozialversicherungen
an verbundene Unternehmungen, Beteiligungen
an sonstige 6ffentliche Sonderrechnungen
an private Unternehmen
an ubrige Bereiche
Auszahlungen fiir den Erwerb von Grundstiicken und Gebauden



78311
78313

7841
7842

78431
78439

7851
7852
7853

7861
7862
7863
7864

78651
78652
78653

7871
7872
7873

7880
7881
7882
7883
7884
7885
7886
7887
7888
7889
7917

7920
7921
7922
7923
7924
7925
7926
7927
7928
7929
7947

7951

7981

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichen Vermégensgegenstianden oberhalb der Wertgrenze von 1.000 Euro

Auszahlungen fiir den Erwerb von beweglichen Vermégensgegenstanden lber 1.000,- Euro und Sachgesamtheiten
Auszahlungen fiir den Erwerb von immateriellen Vermdgensgegenstanden
Auszahlungen fiir den Erwerb v. Anteilsrechten an verbund. Unternehmen
bérsennotierte Aktien
nicht-bérsennotierte Aktien
Auszahlungen fiir den Erwerb von sonstigen Anteilen
Auszahlungen von Kapitaleinlagen bei Eigenbetrieben und komm. Anstalten d. 6ffentl. Rechts
Sonstige Auszahlungen
Auszahlungen fiir den Erwerb von Beteiligungen
bdrsennotierte Aktien
nicht-bdrsennotierte Aktien
sonstige Anteile
Auszahlungen fiir den Erwerb von Wertpapieren
Investmentzertifikate
Kapitalmarktpapiere
Geldmarktpapieren
Finanzderivate
Auszahlungen fiir den Erwerb von Wertpapieren (Versorgungsriicklage)
Zufihrung an die Versorgungsriicklage fiir Beamte (Aktive Bedienstete)
Zufihrung an die Versorgungsriicklage fiir Beamte (Versorgungsempfanger)
Zufihrungen zu langfristig angelegten Bausparvertragen
BaumaBnahmen
Auszahlungen fir Hochbaumafnahmen
Auszahlungen fiir TiefbaumafRnahmen
Auszahlungen fir sonstige Baumafinahmen
Gewidhrung von Ausleihungen
an Bund
an Land
an Gemeinden/Gv.
an Zweckverbande und dergl.
an gesetzliche Sozialversicherungen
an verbundene Unternehmen, Beteiligungen
an sonstige 6ffentliche Sonderrechnungen
an Kreditinstitute
an Ubrige inlandischen Bereich
an Ubrige auslandischen Bereich
Auszahlungen zur Tilgung von Anleihen
Tilgung von Krediten fiir Investitionen
beim Bund
beim Land
bei Gemeinden/Gv.
bei Zweckverbanden und dergl.
bei gesetzlichen Sozialversicherungen
bei verbundenen Unternehmen, Beteiligungen
bei sonstigen &ffentlichen Sonderrechnungen
bei Kreditinstituten
beim sonstigen inlandischen Bereich
beim auslandischen Bereich
Tilgung sonstiger Wertpapiere
Tilgung von weitergeleiteten Krediten flr Investitioen bei Kreditinstitut

Ausleihungen von Krediten fur Investitionen der Landkreise und der Region Hannover an ihre kreis- und
regionsangehdrigen Kommunen



